ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________20     №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2» февраля 2023 г.  № 82

село Шемурша

Об установлении родительской платы за

содержание ребенка ( присмотр и уход за ребенком)

в муниципальных бюджетных образовательных

организациях Шемуршинского муниципального

округа, реализующих программы дошкольного

образования

 В соответствии с постановлением администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики от «2» февраля2023 г.  № 82 «Об

утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание услуги по присмотру и

уходу за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования на территории Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики», администрация Шемуршинского муниципального округа

постановляет:

1. Установить:

1.1 Ежедневную родительскую плату, взимаемую с родителей (законных

представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях Шемуршинского муниципального округа,

реализующих программы дошкольного образования:

1) в дошкольных учреждениях с 10-часовым пребыванием детей от 1 года до 3 лет

– 90 (девяносто) рублей  в день, от 3 лет до 7 лет – 100 (сто) рублей  в день;

2) в дошкольных группах с 5-часовым пребыванием детей в составе

общеобразовательных школ и дошкольных учреждений – 50 (пять десять) рублей в день.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми с ограниченными

возможностями здоровья, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в

муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Шемуршинского

муниципального округа, реализующих программу дошкольного образования,

родительская плата не взимается.

Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных

представителей), внесших родительскую плату за содержание ребенка в соответствующее

бюджетное образовательное учреждение.

3.  Признать утратившими силу:

постановление администрации Шемуршинского района от 02 декабря 2021 г. №

631 «Об установлении родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за

ребенком) в муниципальных бюджетных образовательных организациях Шемуршинского

района, реализующих программы дошкольного образования;

постановление администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от

29 апреля 2022 г. № 221 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 02 декабря 2021 г. № 631».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела образования и молодежной политики администрации Шемуршинского

муниципального округа Ендиерова Н.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Шемуршинского

муниципального  округа                                                                                             А.В. Чамеев